
Β.Μπ./prk/olm.22/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ8.55259 

Απόφαση ΦΓ8/55259 

 

 

«Συγκρότηση της Επιτροπής Αναστολών της Ολομέλειας 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το δικαστικό έτος 2022-2023» 

 

 

ΤΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ 

ΣΕ ΜΕΙΖΟΝΑ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 
 

Συνεδρίασε στο Κατάστημά του, στην 28 Σεπτεμβρίου 2022, με την 

ακόλουθη σύνθεση: Ιωάννης Σαρμάς, Πρόεδρος, Σωτηρία Ντούνη, Μαρία 

Βλαχάκη, Γεωργία Μαραγκού, Αγγελική Μαυρουδή, Κωνσταντίνος 

Κωστόπουλος, Μαρία Αθανασοπούλου και Βασιλική Ανδρεοπούλου, 

Αντιπρόεδροι, Κωνσταντίνα Ζώη, Γεωργία Τζομάκα, Θεολογία Γναρδέλλη, 

Βιργινία Σκεύη, Δημήτριος Τσακανίκας, Ευφροσύνη Παπαθεοδώρου, Αργυρώ 

Μαυρομμάτη, Ευαγγελία Σεραφή, Γεωργία Παπαναγοπούλου, Αντιγόνη Στίνη, 

Βασιλική Πέππα, Κωνσταντίνα Σταμούλη, Ιωάννα Ρούλια, Ιωάννης 

Καλακίκος, Ιωάννης Βασιλόπουλος, Ελένη Σκορδά και Νικόλαος Βόγκας 

Σύμβουλοι (οι Αντιπρόεδροι Άννα Λιγωμένου, Ασημίνα Σαντοριναίου και 

Ευαγγελία - Ελισάβετ Kουλουμπίνη και οι Σύμβουλοι Δημήτριος Πέππας, 

Κωνσταντίνος Εφεντάκης και Άννα Παπαπαναγιώτου, απουσίασαν 

δικαιολογημένα), με την παρουσία του Γενικού Επιτρόπου Επικρατείας 

Σταμάτιου Πουλή και της Γραμματέως Ελένης Αυγουστόγλου, Επιτρόπου, 

στην Υπηρεσία Επιτρόπου "Γραμματεία" του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

 

Αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 102 του ν. 4700/2020 «Ενιαίο 

κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 

νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 

Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την 

αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις»             

(φ. 127 Α΄). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1, 26 παρ. 1 και 27 παρ. 1 ν. 4820/2021 

«Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις»                 

(φ. 130 Α΄).  

3. Την παρ. 2 περ. (ε) του άρθρου 4 της ΦΓ8/27878/17.3.2021 απόφασης της 

Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Κανονισμός Λειτουργίας 

Ελεγκτικού Συνεδρίου (δικαστικοί σχηματισμοί)» (φ. 2523/14.6.2021 Β΄). 

4. Τα πρακτικά της 18ης/28.9.2022 Γενικής Συνεδρίασης της μείζονος 

Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτρόπου της Επικρατείας στο 



 

 

 

Β.Μπ./prk/olm.22/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ8.55259 

2 

Ελεγκτικό Συνέδριο Σταμάτιου Πουλή.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

Η Επιτροπή Αναστολών της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

συγκροτείται για το δικαστικό έτος 2022-2023, ήτοι μέχρι 15.9.2023, ως εξής: 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΣΤΟΛΩΝ 

Πρόεδρος: Ο Πρόεδρος του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

 

Σύμβουλοι Αναπληρωτές Σύμβουλοι 

Τζομάκα Γεωργία Σοφιανού Βασιλική  

Εφεντάκης Κωνσταντίνος Σκεύη Βιργινία 

Παπαναγοπούλου Γεωργία Κρέπης Κωνσταντίνος 

Κούνα Χριστίνα ως νεότερη 

Σύμβουλος του Τετάρτου Τμήματος 

που αναπληρώνει στο Δεύτερο 

Τμήμα  

Βαλληνδράς Γρηγόριος 

Κούνα Χριστίνα Σταμούλη Κωνσταντίνα 

Παπαϊσιδώρου Γεώργιος Παπαδημητρίου Ευφροσύνη 

Βασιλόπουλος Ιωάννης Πέππα Βασιλική  

Παπαπαναγιώτου Άννα Κρέπης Κωνσταντίνος 

Βόγκας Νικόλαος Σκορδά Ελένη 

Πασπάτη Ευαγγελία Καλακίκος Ιωάννης 
 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΣΑΡΜΑΣ ΕΛΕΝΗ  ΑΥΓΟΥΣΤΟΓΛΟΥ 

  

Για την ακρίβεια 

Ο Γραμματέας α.α 

 

 

 Γεώργιος Καρασαββίδης 

 


